
PROTOKOLL   

NKKs særkomite for utstilling, møte nr. 2/24 

28.februar 2024 – På Teams kl 16-19 

Til stede: Roger Sjølstad, Terje Lindstrøm (DUK), Petter Steen (UK), Wenche Lagmo  

 Referent: Catharina Fridell 

Ikke til stede: Bjørg og Siv meldt forfall 

 

13/24 Protokoll NSU-møte 1/24 

NKKs særkomite for utstilling har godkjent protokollen digitalt i etterkant av møtet. 

14/24  Orientering fra NKKs Hovedstyre ved HS representant 
Muntlig orientering fra HS representant 
 
Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling tok informasjon til orientering 

 
15/24 Orientering fra DUK og UK 

Muntlig orientering fra representantene fra NKKs Dommerutdanningskomite og 
NKKs Utstillingskomite 
 
Fra DUK 
Første del av dommerelev kurset er avholdt. Neste er i april. 12 nye er tatt inn til utd.  
Jobber med en årsrapport for 2023 som vil bli forelagt NSU. 
Planlegger NKKs Dommerkonferanse i februar 2025.  
 
Fra UK 
Møtet hver tirsdag. Har et tungvint system for å finne autoriserte dommer til rett rase – både 
for komite og for sekretariatet. Prognoseprogrammet er ikke koblet opp mot FCI guiden slik 
det var tidligere.   
 
Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling tok informasjon til orientering 
 

16/24 Orientering fra sekretariatet 
Muntlig orientering fra sekretariatet  
Ny Generalsekretær på plass, startet 5.februar. 
 
Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling tok informasjon til orientering 

 
17/24 Ny veiledning for utstillingsarrangør - Denne saken ble utsatt forrige møte. 

Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling vedtok ny veiledning for utstillingsarrangør som 

vedlagt. Veiledningen sendes til alle klubber/forbund og publiseres på NKKs nettsider. 

Sammendrag: NKKs gjeldende veiledning for utstillingsarrangører ble sist revidert i 2019, den 

ble ikke oppdatert, men noen nye punkter ble tilført. Det anses som nødvendig å utarbeide 

en ny veiledning som er oppdatert i forhold til regelverk og rutiner. 



 
18/24 Revidering av Etiske retningslinjer for Eksteriørdommere  

Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling vedtok reviderte regler for eksteriørdommere, slik de 
ble forelagt, samt tilføyde følgende prikkpunkt under konklusjon:  
«Når en dommer opptrer som ordinær deltaker skal vedkommende behandles som en 
ordinær deltaker ved brudd på utstillingsregelverket».  
 
Sammendrag: På oppdrag fra NKKs Hovedstyre har NKKs Dommerutdanningskomite 
gjennomgått eksisterende retningslinjer for eksteriørdommere. Utkast med endringer 
forelegges NKKs Særkomite for utstilling for godkjenning.  
 

19/24 Endring i utstillingsreglene – endrede brukskrav 
Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling vedtok å godkjenne endringen i brukskrav for cert 
tildeling for Siberian husky. Kravet gjøres gjeldende fra 01.03.2024. 
 
Sammendrag: Etter publisering av nylig vedtatt utstillingsregelverk har Norsk Siberian Husky 

Klubb oppdaget at de ikke har sendt inn eget årsmøtevedtak. Derfor kommer saken opp etter 

at regelverket er tredd i kraft. 

20/24 Presisering - Dommeravgjørelser 
Vedtak: NKKs Særkomite gjennomgikk regelverket for dommeravgjørelser, og presiserte at 
dommers suverenitet i bedømmelsen står høyt. Jf FCI sitt regelverk punkt 13.  
 
Sammendrag: NKKs Utstillingsregelverk, kap 8 – omhandler Dommeravgjørelser og 

muligheten for å påklage disse. Her fremholdes dommerens suverenitet i bedømmelsen. 

Denne kan ikke påklages, men regelverket kan tolkes noe uklart. NKKs Særkomite for 

utstilling går derfor gjennom regelverket for å enes om forståelsen.  

21/24 Overføring av stor cert fra 2023 til 2024 
Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling vedtok å innvilge søknad om å overføre stor cert fra 
2023 til 2024.  
 
Sammendrag: Hvit Gjeterhundklubb søkte om, og fikk innvilget ett ekstra storcert for 2023.  
De skulle arrangere en dobbel rasespesial-helg, hvor den ene dagen er i samarbeid med 

FBBSI, rasens internasjonale raseklubb. Ved et uhell ble utstillingen lagt til samme helg som 

NKK Tromsø. NKKs Hovedstyre innvilget ikke dispensasjon for å avholde utstillingen.   

Det søkes derfor om å få overført storcert til 2024, da utstillingen vil bli avholdt i år.  

22/24 Revidering av regler for juniorhandling 

 NSU behandlet denne saken på mail/teams og fattet følgende vedtak 22.02.24:  

Vedtak:  

NKKs Særkomite for utstilling vedtok det fremlagte utkastet til regelverk for juniorhandling. 

Pkt 8.8 Endres fra Showmanship til Sportsånd. 

Pkt 8.14 Konstruktive tilbakemeldinger endres til: Det er viktig at deltakerne i juniorhandling 
får konstruktive tilbakemeldinger og at dommer opptrer og ordlegger seg på en vennlig 



måte. Målet er at deltakerne skal kjenne en mestringsfølelse og ha en positiv opplevelse 
etter deltakelsen. 

  Regelverket gjøres gjeldende fra 01.03.2024, og er låst for revidering t.o.m. 31.12.2028. 

Kritikkskjema for juniorhandling oppdateres i tråd med det vedtatte 
juniorhandlerregelverkets bestemmelser for skriving av kritikk. 
 
 

23/24 Endring av kriterier for vinnertitler (junior og veteran) 
Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling vedtok å heve kravene for oppnåelse av titlene 
Norsk Junior/Veteran vinner 
Oslovinner Junior/Veteran  
Fra excellent 1 til excellent 1 med CK. Kravet innføres fra 1.1.2025 
 
Arctic Junior/Veteran vinner 
Kriterier for tildeling av titler som over er excellent 1 med CK. Titlene innføres fra 1.1.2025 
 
Sammendrag: Pr i dag er det avvikende regler for vinnertittel og junior-/veterantittel. For 

vinnertittel kreves at hunden blir Best i rasen eller Best i motsatt kjønn, for junior-

/veterantittel kreves kun excellent 1.  I henhold til vedtak i sak 10/24 må det fattes vedtak 

om at kravene endres før det kan sendes en orienteringssak til NKU og samtidig foreslå 

endring i kriteriene for Nordisk Vinner. 

24/24 Orienteringssak – Utstillingsåret 2023 
Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling tok saken til orientering 
 
Sammendrag: NKKs Sekretariat produserte i 2023 til sammen 10 nordiske og 

internasjonaleutstillinger, fordelt på 7 utstillingshelger. Dette er kostnadskrevende både med 

tanke på ansattressurser og midler. NKKs Hovedstyre har bedt om en økonomisk 

gjennomgang av utstillingsåret 2023. Etter fratrekk av faktiske produksjonskostnader viser 

regnskapet at utstillingene samlet i 2023 gikk med et positivt overskudd.  Saken fremlegges 

også for NSU til orientering. 

Eventuelt 

• Samarbeid med underliggende komiteer, ønske om å få til en struktur hvor lederne 

møter NSU.  Behov for å oppdatere mandatet til Standardkomiteen og mandatet til 

Utstillingskomiteen 

• I februar ble det avholdt møte mellom lederne av Særkomiteene, HS representantene til 

disse og sekretariatet i forbindelse med Prosjektet «God medlemsstyring og 

Organisasjonsledelse». Innspill ble gitt med tanke på behov for tydeligere mandater.  

• BSI – behov for oppdaterte IT systemer slik at vi kan få ut god statistikk. Dette er allerede 

sendt over til styringsgruppa for IT utvikling.   

• Utstillingsåret 2027 –diskusjon rundt lokasjoner 

Møtedatoer 2024 
 

- Onsdag 20.mars  



- Onsdag 17.april  

- Onsdag 15.mai   

- Onsdag 12.juni 

- Onsdag 21.august 

- Onsdag 18.september 

- Onsdag 16.oktober 

- Onsdag 13.november 

- Onsdag 11.desember 

 


